
 

Z:\assistente.a4\Silvia a.s. 2020-21\INCARICHI PER FORMAZIONE\Determina incarico corso formazione Cingolani-2020-21.doc 

 
 

 

Oggetto : Determina affidamento incarico Docente per corso di formazione per la Didattica a Distanza 

ed uso delle piattaforme digitali. Art.120, c.2, D.I. 17/03/2020 N.18. 

                CUP E26J20000730001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Visto  il regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;   
Visto l’Art.120, c.2, D.I. 17/03/2020 N.18 che prevede l’assegnazione di risorse per formare il 

personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza;  
Considerato che per la realizzazione dei Corsi di aggiornamento e formazione del personale docente si 

sono resi disponibili docenti interni all’Istituzione cui afferiscono compiti specifici;   
Visto che il docente Cingolani Francesco è in possesso dei requisiti e delle competenze necessarie per 

svolgere l’incarico di relatore nel corso di formazione in oggetto;   
Considerato  che, lo stesso docente ha manifestato la propria disponibilità; 

Ritenuto  il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma annuale; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare l’incarico, quale relatore, per lo svolgimento del corso di formazione per la Didattica a 

Distanza ed uso delle piattaforme digitali,  all’ins.te  Cingolani Francesco,  docente  interno,  nel 

periodo 1 ottobre – 30 novembre 2020; 
 

- di  corrispondere  un compenso orario di  €  41,32  (quarantuno/32) lordo dipendente per 13  ore 

come docente  relatore al corso di formazione; 

 

- di imputare la spesa al P04.23 - Progetto Formazione e Aggiornamento. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della  Legge  241/90, viene nominato Responsabile 

Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Ermanno Bracalente. 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo dell’Istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ermanno Bracalente 
Documento firmato digitalmente 

 

 


		2020-09-26T11:52:43+0200
	BRACALENTE ERMANNO




